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Młodzi są 
najlepszyMi 
aMbasadoraMi 

plaża to nie 
miejsce 
na odpady

Trawa.
Kosić czy 
nie kosić?

Dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu
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Kto z nas już dziś nie kieruje swo-
ich myśli w stronę wakacyjnego wy-
poczynku? Morze, góry, jezioro… 
Wyprawy małe i duże. Bez względu 
na to, gdzie się znajdziemy, jakimi 
widokami będziemy się zachwycać, 
trzeba pamiętać o tym, żeby nasza 
obecność nie zakłóciła innym delek-
towania się pięknem przyrody. Ale 
zacznijmy od początku!

planowanie!
Bez względu na to, czy nasza wy-

prawa zajmie nam wiele dni, kilka czy 
tylko jeden, powinniśmy dobrze się 
do niej przygotować. A żeby się do-
brze przygotować, musimy wiedzieć 
co ze sobą zabrać! 

paKowanie!
Zabieramy tylko potrzebne rze-

czy. I nie tylko dlatego, żeby uniknąć 
dźwigania, ale też po to, żeby u celu 
nie okazało się, że wiele nieprzydat-
nych przedmiotów nadaje się jedynie 
do wyrzucenia.

jedzenie!
Na pewno na drogę przyda się 

coś do jedzenia. Wcześniej przygo-
towanych kanapek czy drożdżówek 
nie owijamy w papier śniadaniowy, 
który później trafia do kosza, tylko 
wkładamy do wielorazowych pojem-
ników, a zamiast kupować „coś do 
picia” w plastikowej butelce, warto 
zabrać ze sobą wodę lub inny ulu-
biony napój w butelce z filtrem. Wie-
lorazowe opakowania na żywność i 
napoje przydadzą się nie tylko pod-
czas głównej trasy, ale również póź-
niej – podczas zwiedzania miasta, 

plażowania, leśnych wycieczek. Ta-
kie pudełka i butelki zawsze warto 
mieć przy sobie, aby w razie potrze-
by napełnić je wodą czy na przykład 
owocami.

 
ŚrodeK transportu

Jak z rodziną, to przeważnie auto 
i to z dużym bagażnikiem na akceso-
ria do… babek z piasku! Wiadomo! 
Ale pary czy single mogą pomyśleć 

o pociągu – to już kroczek ku ogra-
niczeniu emisji spalin. Na miejscu 
natomiast warto pomyśleć o… wła-
snych nogach albo rowerze. Niemal 
wszędzie, a szczególnie w miejscach 
turystycznych, wygodne ścieżki pie-
szo-rowerowe liczy się już w setkach 
kilometrów. Do tego jakie krajobrazy! 
Absolutnie niewskazane są wyprawy 
do lasów samochodami. Las powi-
nien pachnieć igliwiem i żywicą, a nie 
spalinami.  

plaża
Jednym z najchętniej odwiedza-

nych miejsc podczas wakacyjnego 
wypoczynku jest Bałtyk. Rocznie pol-
skie plaże odwiedza 8 mln osób. Choć 
większość chwali sobie uroki plażowa-
nia, ponurym paradoksem jest fakt, że 
w przeprowadzanych ankietach wska-
zuje, że najbardziej przeszkadzają 
im… porzucone wszędzie odpady. 
Wśród setek ton odpadów znajdują 

się głównie: plastikowe kubki, butelki, 
niedopałki papierosów, foliowe worki, 
nakrętki, jedzenie. I nie chodzi wyłącz-
nie o estetykę, ale o niszczenie eko-
systemu. Pod ziarnami piasku kryją 
się miliony mikroskopijnych stworzeń: 
robaków, skorupiaków, małży, ślima-
ków i wiele grup bezkręgowców, które 
utylizują materię organiczną.

Trzeba też pamiętać, że pozosta-
wiany przez nas na plażach plastik 
rozkłada się na mikroplastik, który 

trafia do wód Bałtyku, a następnie 
jest jedzony przez ryby czy morskie 
ptaki, które mylą go z pokarmem.

Jednym z najpopularniejszych „pla-
żowych odpadów” jest niedopałek 
papierosa. Trzeba pamiętać, że filtr w 
papierosie wykonany jest z tworzywa 
sztucznego, które rozkłada się bar-
dzo wolno i przenikając do wody, tra-
fia także do łańcucha pokarmowego 
morskich istot.

GórsKie szlaKi 
Choć ekolodzy biją na alarm i re-

gularnie organizują akcje „sprzątania 
gór”, co roku wraz z turystami powraca 
problem zalegających odpadów, które 
nie tylko psują estetykę, ale przede 
wszystkim są zagrożeniem dla przyro-
dy. Tylko w Tatrzańskim Parku Narodo-
wym rocznie zbiera  się 15-20 ton od-
padów pozostawionych na szlakach. 
Niestety, wielu turystów nie rozumie, 
że w górach śmieci „przyciągają” zwie-
rzęta – dlatego też na szlakach nie ma 
koszy. Co w takim razie zrobić z odpad-
kami? Odpowiedź jest jedna: zabrać 
ze sobą. Jeśli w góry udało się nam 
wnieść pełną butelkę z wodą, to pusta 
niesiona w drodze powrotnej będzie 
mniej wymagająca, a lokalna przyroda 
z pewnością odetchnie z ulgą.

eKo jest cieKawiej
Ekologiczne wakacje, choć wyma-

gają myślenia, z pewnością są cie-
kawsze! Szczególnie dla osób chcą-
cych żyć w zgodzie z naturą. Każda 
nowa przygoda staje się świetną 
lekcją, a dobrze odrobione zadanie 
domowe z bycia eko daje mnóstwo 
satysfakcji.

plaża to nie miejsce na odpady, 
las powinien być wolny od spalin!
Zamiast sprzątać zaśmiecony świat, porządki warto zacząć od siebie! Jednego papierka mniej na plaży, jednej 

puszki, butelki?! Niby nic, a jednak bardzo wiele! Dobry przykład to podstawa w budowaniu ekologicznej świado-
mości. I właśnie taką trzeba zabrać ze sobą na wakacje! Ale wakacje w stylu eko to nie tylko niepozostawienie po 
sobie bałaganu. To również planowanie przy pakowaniu, wybór środka transportu, a nawet… szykowanie kanapek na drogę!

 ■  Jak na wycieczkę do lasu, to tylko rowerem
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śmieci, mamy specjalne kosze, korzy-
stamy ze specjalnych naklejek i ozna-
czeń tak, żeby dzieciom było jeszcze 
łatwiej przyswajać wiedzę – mówiła 
Anna Poniedziałek, dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 4 im. Gustaw Mor-
cinka.

– Jestem polonistką i prowadzę kół-
ko ekologiczne we współpracy z panią 
od geografii, która ma wykształcenie 
ekologiczne. Do koła należą dzieci 

z klas 1-8. Poza tym na wiosnę pani 
przewodnicząca rady rodziców zorga-
nizowała nam 130 sadzonek traw, któ-
rych nasadzenia dokonaliśmy również 
z dziećmi. Trawy pochodziły z plantacji 
MZGOK. Poza tym dzieci biorą udział 
w bardzo wielu konkursach ekolo-

gicznych i są to najczęściej konkursy 
plastyczne. Zajęcia odbywają się raz 
w tygodniu. Tematyka jest związana 

właśnie z ekologią, ochroną środowi-
ska, życiem zwierząt. Teraz na czasie 
jest rozmawianie o tym, co dzieje się 
w oceanach i jak można wspomóc za-
trzymanie topnienia lodowców. Skupia-
my się oczywiście również na ochronie 
naszej rodzimej przyrody – tłumaczyła 
Anna Gaj, polonistka prowadząca 
kółko ekologiczne w SP4.

– Uczestniczymy w debacie Mło-
dych Ambasadorów Klimatu o spra-

wiedliwej transformacji energetycznej 
naszego regionu. Współpracujemy z 
Miejskim Zakładem Gospodarki Od-
padami Komunalnymi w Koninie. W 
środę, 12 czerwca, odbył się finał 
konkursu Ekogra „Świat czystszy jest 
piękniejszy” i nasza uczennica, Micha-
lina Gościniak, zajęła tam drugie miej-
sce. Ponadto zbieramy elektrośmie-
ci, baterie, puszki i my, jako szkoła, 
ale również dzieci, włączamy się we 
wszystkie inne akcje jak na przykład 
sprzątanie świata. Nad wszystkim 
czuwa pani Agnieszka Borońska i na-
uczyciele przyrody. Dzieci chętnie się 
włączają w różne akcje i ta świado-
mość ekologiczna wśród nich jest na-
prawdę wysoka jeśli chodzi o segrega-
cję odpadów, dbanie o ekosystem, a 
także w kwestii naturalnych zasobów, 
aby się nie wyczerpywały i żeby my-
śleć o innych źródłach energii, ener-
gii odnawialnej. Myślę, że zmierzamy 
w kierunku, żeby dzieci miały tego 
wszystkiego świadomość. Nie tylko na 
przedmiotach związanych z przyrodą i 
biologią, ale również wśród dzieci klas 
młodszych i na innych przedmiotach, 
ta świadomość ekologiczna jest rozwi-
jana i kiedy tylko jest to możliwe, to o 
tym mówimy, bo jest to bardzo ważne 
– mówiła Mariola Nowicka, dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 12 im. Sta-
nisława Moniuszki.

nauki o ekologii, dbaniu o środowisko, 
segregacji śmieci. Do tego został za-
kupiony monitor, laptop, żeby dzieci 
mogły interaktywnie w tym uczestni-
czyć. Dokonaliśmy, przy współpracy 
z MZGOK i PGKiM, nasadzenia traw 
ozdobnych, żeby poprawić środowisko 

dookoła szkoły. Oprócz tego staramy 
się przekazywać dzieciom podstawo-
wą wiedzę. Uczymy ich o segregacji 

– Tak dużo się dzieje w naszej szko-
le. Kwestia ekologii i dbania o środo-
wisko, dbania o zdrowy styl życia jest 
bardzo ważna od klasy pierwszej po 
ósmą. Realizujemy działania, które 
są zawsze uwzględniane w progra-
mie profilaktyczno-wychowawczym 
szkoły, a następnie programie profi-
laktyczno-wychowawczym danej kla-
sy. Włączamy się we wszystkie akcje, 
które odbywają się na terenie miasta 
Konina, czy też na skalę Polski bądź 
Europy, jak coroczne sprzątanie świa-
ta. Bardzo aktywnie młodzież – starsi 
uczniowie – włączyła się w edukację 
klimatyczną proponowaną przez mia-
sto Konin. Dbanie o zdrowy styl życia 
w programie dla szkół realizują młod-
sze dzieci. Prowadzimy również dużo 
różnych działań w klasach, konkursy 
ekologiczne, jak na przykład Ekogrę 
organizowaną przez Miejski Zakład 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi. 
W tych konkursach nasi uczniowie 
wielokrotnie otrzymują wyróżnienia lub 
zajmują pierwsze miejsca – mówiła 
Renata Chojnacka, dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Zofii Urba-
nowskiej.

– W tym roku zrobiliśmy dwa bar-
dzo duże przedsięwzięcia. Pierwsze 
to jest założenie kółka ekologicznego 
w naszej szkole, czego do tej pory nie 
było. A drugie to pozyskanie środków 
na zrobienie pracowni dla uczniów 
klas 1-3, stricte dotyczącej ekologii. 
Pozyskaliśmy specjalny program do 

bank pomysłów, czyli edukacja 
ekologiczna w szkołach

W obecnych czasach dbanie o ekologię to jeden z częściej poruszanych 
tematów. To jak ważna jest segregacja śmieci, troska o środowisko czy 
świadomość zmian klimatycznych, warto wpajać dzieciom od najmłod-
szych lat. Na terenie miasta odbywa się wiele akcji, konkursów i festiwali, 
aby docierać do większego grona odbiorców i tę wiedzę poszerzać. Na 
temat edukacji ekologicznej udało nam się porozmawiać z dyrektorami i 
pracownikami szkół podstawowych w Koninie.

 ■ Uczniowie z kółka ekologicznego w SP4  
 sadzili trawy ozdobne

 ■ Michalina Gościniak z SP12  
 zajęła drugie miejsce w Eko 
 grze w kategorii prace literackie

 ■ Uczniowie SP1 wzięli udział  
 w konkursie i posadzili sadzonkę  
 lipy
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To rekordowa edycja konkursu ekologicznego  „Świat czystszy jest piękniejszy, od Ciebie zależy czy będzie taki”

Młodzi są najlepszymi 
ambasadorami ochrony środowiska

Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Koninie rozstrzygnął konkurs ekologiczny „Świat czystszy 
jest piękniejszy, od Ciebie zależy czy będzie taki”. W parku Chopina miał miejsce finał, a drużyny uczniów rywalizowa-
ły uczestnicząc w terenowej   Ekogrze „Ze Spalarkiem krok po kroku…, czyli jak wędrują odpady”. Konkurs odbywał 
się po raz 10., był rekordowy pod względem liczby uczestników, a każdy z parku wyszedł z upominkiem.

Finał konkursu ekologicznego odbywał się w par-
ku imienia Fryderyka Chopina w Koninie. Uroczyście 
otworzyli go Piotr Korytkowski, prezydent Konina i 
Henryk Drzewiecki, prezes MZGOK. – W różnych 
dziedzinach artyzmu pokazujecie to, w czym świat 
czystszy jest piękniejszy. Dzisiaj mamy podsumowa-
nie i Ekogrę. To jest święto, bo dzisiaj jest 10. edy-
cja tego konkursu. Cieszę się, że jesteście tutaj i że 
ja jestem z wami. To wy – młodzi ludzie jesteście 
najlepszymi ambasadorami ochrony środowiska, 
edukacji ekologicznej i zawsze możemy na was li-
czyć. – mówił Piotr Korytkowski. – Dziesiąty raz to 
naprawdę już zacny jubileusz. Cieszę się, że was 
widzimy w tym parku, miejscu nieprzypadkowo wy-
branym, zielonym sercu naszego miasta. 

Konkurs, o którym mówimy trwa w roku szkolnym 
od listopada do czerwca, jest czteroetapowy, dzisiaj 
mamy finał i odbywa się właśnie Ekogra. Nikt tak nie 
dociera do dorosłych jak waśnie wy. Obecna edycja 
jest rekordowa w historii. Na konkurs wpłynęło 257 
prac, w tym 40 literackich, 43 fotograficzne, 124 pla-
styczne oraz 50 prac multimedialnych. Postaraliśmy 
się, aby każdy z was wyszedł z tego miejsca z jakąś 
nagrodą – mówił prezes MZGOK Henryk Drzewiecki.

W Ekogrze wzięły udział 23 drużyny z różnych 
szkół regionu konińskiego. Grupy otrzymały mapki i 
miały do pokonania 6 baz. Uczestnicy wzięli udział w 

quizie wiedzy przyrodniczej, rozwiązywali ekokrzy-
żówkę, ekoquiz, było także stanowisko sportowe, 
pytania dotyczące  zdrowia i koło fortuny. Na każ-
dym stanowisku zapisywana była liczba zdobytych 
punktów podpisana przez osobę, która przeprowa-
dzała zadania. Okazało się, że 7 ekip po pokona-
niu wyznaczonej trasy miało taką samą liczbę punk-
tów (39), potrzebna była więc dogrywka. Na scenie 
stanęli kapitanowie poszczególnych drużyn, którzy 
odpowiadali na pytania zadawane przez Elżbietę 
Streker-Dembińską, dyrektor techniczną MZGOK w 
Koninie. – Od was będzie zależało, co szkoła otrzy-
ma w prezencie. Zdobyliście taką samą liczbę punk-
tów. Pozostałe drużyny miały czasem tylko o 1 czy 
2 punkty mniej. Można powiedzieć, że tegoroczny 
konkurs był rewelacyjny, wszyscy się do niego świet-
nie przygotowaliście. Walka była zacięta, a poziom 
bardzo wysoki – mówiła Elżbieta Streker-Dembiń-
ska. Ostatecznie bezkonkurencyjna była i 1 miejsce 
zajęła drużyna Szkoły Podstawowej w Sta-
rym Mieście, kolejne miejsca wywalczyły – 
SP w Sławsku i SP 1 w Koninie oraz SP 
w Osieczy i SP 7 w Koninie. Trzy pierw-
sze drużyny otrzymały kosze w kształcie 
liści do zbierania nakrętek i drobnych ele-
mentów plastikowych. Za czwarte i piąte 
miejsce w Ekogrze wręczono głośniki. Po-
zostałe szkoły uczestniczące w Ekogrze 
otrzymały zestawy gier planszowych.   In-
dywidualni laureaci konkursu wyjechali do 
domów nie tylko z dyplomami, bo za zaję-
te miejsca otrzymali plecaki, gry planszo-
we, głośniki i słuchawki. Każdy uczestnik 
dostał specjalny okolicznościowy medal.

Co roku w finale konkursu uczestniczą 
przedszkolaki z Przedszkola „Kosmatek” 
w Koninie. Choć maluchy nie brały udzia-
łu w samej Ekogrze, były dla nich przygo-
towane specjalne konkurencje i nagrody. 
Sceną zawładnęły „Wojowniczki świa-
tła” – grupa wokalna z Młodzieżowego 
Domu Kultury w Koninie, a finał konkursu 
poprowadziła jego dyrektor – Lucyna Le-
nard-Woźniak. Przedstawiciele Centrum 
Doskonalenia Nauczycieli w Koninie, 
Przedszkola „Kosmatek” oraz Młodzieżo-
wego Domu Kultury w podziękowaniu za 
współpracę otrzymali od MZGOK domki 
ekologiczne dla owadów.
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Prace plastyczne w kategorii wiekowej klas I-III: 1. Oskar Wiśniewski 
(SP Sompolno), 2. Liliana Pęksyk (SP 4 Konin), 3. Maria Chrzanowska 
(SP Sompolno). Wyróżnienia: 1. Krzysztof Rymarowicz (SP 3 Konin), 2. 
Wiktor Lawenda (SP 3 Konin). 

Prace plastyczne w kategorii wiekowej klas IV-VI: 1. Dominika Galus 
(SP Stare Miasto), 2. Lena Bryś (SP Sompolno), 3. Maja Janiak (SP 
Stare Miasto). Wyróżnienia: 1. Ola Niestrawska (SP Skulsk), 2. Lucyna 
Ptak (SP Rzgów).

Prace plastyczne w kategorii wiekowej klas VII i VIII: 1. Wiktor Wy-
porkiewicz (SP 1 Konin), 2. Gabriela Ławniczak (SP Golina), 3. Zofia 
Siuda (SP 1 Konin). Wyróżnienia: 1. Lena Gardiasz (SP 4 Konin), 2. 
Wiktoria Marciniak (SP Sompolno).

Prace fotograficzne w kategorii wiekowej klas I-III: 1. Robert Panfil 
(SP 3 Konin), 2. Gabriela Tomczyk (SP Ślesin), 2. Weronika Szymań-
ska (SP 3 Konin). Wyróżnienia: 1. Antoni Babiak (SP Osiecza). 

Prace fotograficzne w kategorii wiekowej klas IV-VI: 1. Aron Younes 
(SP 6 Konin), 2. Amelia Krygier (SP Sompolno), Luiza Szczepaniak 
(SP Sławsk). Wyróżnienia: 1. Antoni Bartczak (SP 1 Konin), 2. Zuzanna 
Żmuda (SP 3 Konin).

Prace fotograficzne w kategorii wiekowej klasa VII i VIII: 1. Gabrie-
la Malesza (SP 6 Konin), 2. Hubert Napierała (SP Golina), 3. Andrzej 
Chwalisz (SP Kawnice). 

Prace literackie w kategorii wiekowej klas I-III: 1. Weronika Obara 
(SP 9 Konin), 2. Hubert Idczak (SP 3 Konin), 3. Robert Panfil (SP 3 
Konin).

Prace literackie w kategorii wiekowej klas IV-VI: 1. Karolina Fellmann 
(SP 3 Konin), 2. Oskar Filas (SP Grabienice), 3. Wiktoria Obara (SP 
9 Konin). Wyróżnienia: 1. Julia Piwnicka (SP w Ostrowitem), 2. Zofia 
Jaskulska (SP Skulsk).

Prace literackie w kategorii wiekowej klasa VII i VIII: 1. Agata Na-
wrocka (SP Skulsk), 2. Michalina Gościniak (SP 12 Konin), 2. Szymon 
Mazur (SP 3 Konin), 3. Klaudia Młodzieniak (SP 9 Konin). Wyróżnienia: 
1. Wiktor Frasz (SP Grabienice), 2. Wenessa Rynkowska (SP 3 Konin). 

Prezentacje multimedialne w kategorii wiekowej klas I-III: 1. Hubert 
Idczak (SP nr 3 Konin), 2. Barbara Cal (SP Ślesin), 3. Antoni Józefocki 
(SP Ślesin).

Prezentacje multimedialne w kategorii wiekowej klas IV-VI: 1. Karo-
lina Fellmann (SP 3 Konin), 2. Gabriela Andrzejewska (SP Sławsk), 3. 
Wiktoria Gmur (SP Sompolno). Wyróżnienia: 1. Ignacy Sypniewski (SP 
3 Konin).

Prezentacje multimedialne w kategorii wiekowej klasa VII i VIII: 1. 
Donata Piskorz (SP Kuchary Kościelne), 2. Antonina Berda (SP Osie-
cza), 3. Dawid Sikorski (SP Ostrowite). Wyróżnienia: 1. Dominik Tom-
czak (SP Kuchary Kościelne).

Prace laureatów konkursu plastycznego można obejrzeć na stronie 
MZGOK (www.mzgok.konin.pl).

laureaci konkursu 
„Świat czystszy jest piękniejszy, 
od ciebie zależy czy będzie taki”

 ■ Laureaci konkursu plastycznego

 ■ Laureaci konkursu fotograficznego

 ■ Laureaci konkursu literackiego

 ■ Laureaci konkursu multimedialnego
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CZY TRZEBA KOSIć 
TRAWNIK?

Wszystko wskazuje na to, że traw-
niki zaczynają powoli wychodzić z 
mody. Nie tylko dlatego, że aby przed 
domem mieć piękną trawę trzeba się 
napracować – kosić raz w tygodniu, 
nawozić i ciągle podlewać. Właści-
ciele połaci trawników mają już wy-
próbowane sposoby, jak nad nimi 
zapanować i utrzymać porządek. Za 

koszeniem trawników przemawia to, 
że tak pielęgnowane wyglądają este-
tycznie, można na nich odpoczywać 
czy prowadzić różne aktywności. 
Wykaszanie traw służy także zdro-
wiu alergików, którzy cierpią, kiedy 
ta pyli. Dzięki regularnemu koszeniu 
trawa się rozrasta i zagęszcza. Wy-
kaszanie pozwala na ograniczenie 

rozsiewania się chwastów. A wręcz 
konieczne to jest przy drogach, gdzie 
wysokie trawy mogą ograniczać kie-
rowcom widoczność.

DLACZEGO NIE KOSIć?

Specjaliści twierdzą, że koszenie 
trawy szkodzi środowisku, głównie 
przez hałas i emisję spalin z kosia-
rek. Okazuje się, że emitują dźwięki 

o natężeniu 100-180 dB, podczas 
gdy według norm UE hałas jest szko-
dliwy, jeśli przekracza 55 dB. Według 
Światowej Organizacji Zdrowia hałas 
to w Europie drugie po zanieczysz-
czeniu powietrza największe zagro-
żenie środowiskowe. Ekolodzy wska-
zują również, że także schnące liście 
i trawy w niewielkim stężeniu wydzie-

lają toksyczne substancje, co jest na-
turalnie u roślin. Jeśli często kosimy 
trawę ma to wpływ także na zasoby 
wodne danego obszaru. Częste ko-
szenie powoduje redukcję korzeni, 
bo roślina odbudowuje skoszoną 
część nadziemną kosztem rozbudo-
wy systemu korzeniowego. To z kolei 
powoduje, że w ziemi zatrzymywana 
jest znacznie mniejsza ilość wody. 
Wiadomo, że może to prowadzić do 
pogorszenia warunków wodnych da-

nego obszaru, a później jego pustyn-
nienia. Swoje siedliska tracą także 
owady zapylające.

KWIETNA ŁąKA ZAMIAST 
TRAWY?

Łąka kwietna ma wiele zalet, a 
jedną z ważniejszych jest to, że 

wymaga zdecydowanie mniej pra-
cy niż tradycyjny trawnik. Pierwsze 
koszenie powinno odbywać się na 
przełomie czerwca i lipca, a drugie 
– jesienią, po skończeniu okresu 
wegetacyjnego. Łąka kwietna jest 
przede wszystkim różnorodna, łą-
czy w sobie i trawę, i kwiaty. Jed-
noroczna musi być wysiewana co 
sezon, wieloletnia nie wymaga do-
datkowego wysiewu, można jednak 
uzupełniać ją o jednoroczne rośliny. 

Pod taki wysiew nadają się wyjątko-
wo suche lub podmokłe fragmenty 
ogrodu. System korzenny łąki jest 
zdecydowanie silniejszy niż w traw-
niku. Kwietne łąki zatrzymują w zie-
mi wody opadowe, zmniejszają ich 
powierzchniowy spływ i ograniczają 
ryzyko podtopień. A co równie waż-
ne – zadbane pięknie wyglądają.

Kosić trawę 
czy nie kosić? 
a może zasiać 
kwietną łąkę?

Ile pielęgnacji potrzebuje trawnik, by pięknie wyglądał wiedzą najlepiej właściciele posesji, a także działkowicze. Coraz częściej jednak pojawiają się wątpli-
wości na temat koszenia trawników. Za ograniczeniem tej wymagającej sporo czasu czynności przemawiają wysokie temperatury, duże parowanie wilgoci z 
nisko skoszonych trawników, a także spadek bioróżnorodności. Ich koszenie jest potrzebne natomiast, by ulżyć alergikom, utrzymać estetyczne powierzchnie, 
a także by łatwo korzystać z nich rekreacyjnie. Kosić trawę czy nie kosić? A może zamiast trawnika mieć przed domem kwietną łąkę?
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